- 1 -

九人防案字（2020）第 1号

分类：（A2）

公开情况：（同意对外公开）

对政协九江市第十五届委员会

第五次会议第 20200231 号提案的答复

尊敬的刘丹峰委员：

您提出的关于《人防办应积极参与到市住建局新建物业承接

查验工作中的提案》收悉，现答复如下：

人大代表的建议和政协委员的提案，代表了人民群众的呼

声，承载了代表和委员的智慧，是加强和改进政府工作的不竭动

力，接到市政府办公室交办的提案后，市人防办党组高度重视，

立即召开了党组会，研究部署此项工作，多次派工作人员跟住建

局沟通、联系，探讨加入住建局的承接查验工作具体实施过程，

幵由党组书记亲自带队到江苏泰州、无锡等人防工程管理先进单

九江市人民防空办公室

- 2 -

位进行取经、学习。

目前，就承接查验工作，已与住建局协商好，由住建局会同

人防办共同下发《关于进一步规范住宅小区依法修建人防工程使

用管理的通知》，严格落实住宅小区人防工程信息公开与竣工验

收备案制度、统一推行住宅小区人防工程承建查验工作、统一明

确住宅小区人防工程使用管理责任单位、统一规范住宅小区人防

工程租赁工作、建立住宅小区人防工程平时使用费监管制度、建

立住宅小区物业信用考评制度，制定了详细配套附件文本（人防

工程使用管理授权委托书、人防工程维护管理责任书、人防车位

租赁使用合同、人防工程承建查验协议书、人防工程设备移交确

认单、人防工程资料移交确认单），在做好前期充分准备后，由

此加入到住建局的新建物业承接查验工作中，完善规范住宅小区

依法修建的人防工程的使用和维护管理，树立以人民为中心的发

展理念，切实把人民群众的利益放在第一位，切实做到人民防空

为人民。

附件：市政提案办理情况征询意见表

- 3 -

（此页无正文）

九江市人防办

                         2020 年 8 月 25 日

签发领导：李文豪

联系人及电话：汪勇（0792）8449741

抄报：市政协提案委，市政府办公室议案科。